
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL  ARAD 

MUNICIPIUL  ARAD 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 

D I S P O Z I Ţ I A  nr. 2651 

din 5 decembrie 2025 

cu privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad 

în şedinţă publică extraordinară, pentru ziua de luni, 8 decembrie 2025 

 

 

 În temeiul prevederilor art. 133 alin. (2) lit. a), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (4) şi art. 196 

alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare, 

 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

emite prezenta  

D I S P O Z I Ț I E 

 

Art. 1 Consiliul Local al Municipiului Arad se convoacă în şedinţă publică extraordinară  pentru 

ziua de luni, 8 decembrie 2025, ora 12:00, care se va desfășura în sala Regele Ferdinand, 

Bulevardul Revoluţiei nr. 75, cu ordinea de zi stabilită conform anexei, care face parte integrantă 

din prezenta dispoziție. 

 

Art. 2 Documentele înscrise pe proiectul ordinii de zi a ședinței se transmit consilierilor locali 

prin intermediul poștei electronice. 

 

Art. 3 Proiectele de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, însoțite de documentele prevăzute de lege, 

se trimit spre avizare tuturor comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad.  

 

Art. 4 Aleșii locali vor transmite avizele cerute de lege și pot formula și depune amendamente 

asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi în condițiile legii. 

 

Art. 5 Consilierii locali care se află în imposibilitatea fizică de a-și exprima votul pot vota prin 

mijloace electronice, respectiv prin platforma on-line de videoconferință Join Zoom Meeting. 

 

P R I M A R 

Călin BIBARȚ 

 
 
IF/CM ex. 3, Dosar Dispoziţii Primar 2025                                                                                                                     

Dosar şedinţă extraordinara CLMA 08.12.2025 

Dosar ordine de zi şedinţe CLMA 2024-2028  

 
 

Cod: PMA-S4-15       

Contrasemnează  pentru legalitate 

SECRETAR GENERAL  

al Municipiului Arad   

Lilioara STEPANESCU 



Anexa la Dispoziția nr. 2651/2025 

a Primarului Municipiului Arad 

 

 

 

 

 

P R O I E C T 

al ordinii de zi a ședinței extraordinare a Consiliului Local al Municipiului Arad 

din data de 8 decembrie 2025   

 

 

 

1. Proiect de hotărâre nr. 676/2025 privind rectificarea Bugetului General de Venituri și 

Cheltuieli al Municipiului Arad pe anul 2025 - inițiativa primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr. 677/2025 pentru aprobarea acordării în avans a ajutorului cu titlu de 

subvenţii pentru acoperirea diferenţei de preţ şi tarif la energia termică livrată populaţiei către S.C. 

CET Hidrocarburi S.A. Arad - inițiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr. 678/2025 privind Reglementarea cadrului pentru finalizarea 

activităților și asigurării funcționalității Proiectului Amenajare traseu de transport public de 

călători cu autobuzul, care să asigure legătura pe arterele urban între zona UTA și strada Stefan 

cel Mare - Cod SMIS 127811- inițiativa primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr. 679/2025 privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al 

Municipiului Arad nr. 487/2022 și modificarea indicatorilor de proiect din cadrul Cererii de 

finanțare – Anexa 1 la Contractul de finanțare Nr. C3I1B0122000005/27.02.2023, cu 

modificările și completările ulterioare, pentru proiectul “Insule ecologice digitalizate”, cod 

proiect C3I1B0122000005- inițiativa primarului 

5. Corespondență adresată Consiliului Local al Municipiului Arad.  

 

 

 

 


